Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Conselho Superior

Resolução 75/2020 - OS-CONSUP/IFBAIANO, DE 13 DE JULHO DE 2020

O PRESIDENTE  DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas

atribuições legais previstas nos artigos 4º e  5º, do Regimento do Conselho

Superior, considerando:

- o ofício nº 49/2020 - RET-PROPES-RET-GAB/RET/IFBAIANO;

- o ofício nº 52/2020 - RET-PROEX/RET-GAB/RET/IFBAIANO;

- o Processo eletrônico SUAP nº  23327.251953.2020-17;

- as deliberações do Conselho Superior na 6ª Reunião Extraordinária,

realizada no dia 06 de julho de 2020.

RESOLVE:

                   Art. 1º Aprovar o Edital de Chamamento Público para Seleção de

Fundação de Apoio com registrado, credenciamento e habilitação vigentes junto

ao MEC/MCTI, para estabelecimento de relação com o IF Baiano, por meio de

convênios e contratos, com a finalidade de gerenciamento e execução de

recursos de projetos e programas de ensino, pesquisa, extensão,

desenvolvimento institucional, científico, tecnológico e de inovação, com e sem

repasses de recursos financeiros.

                     Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Aécio José Araújo Passos Duarte

Presidente

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aecio Jose Araujo Passos Duarte, REITOR - CD1 - RET, em 13/07/2020 10:45:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/07/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

72402

0bf45058ed

	Documento assinado eletronicamente por: